令和３年３月９日

保護者の皆様

東京都立八王子西特別支援学校長

井上 美保

緊急事態宣言の再延長に伴う新型コロナウイルス感染症対策の一層の徹底について（お願い）

 日頃より新型コロナウイルス感染症対策へ御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

国からの緊急事態宣言による、都の緊急事態措置等の再延長受け、東京都教育委員会より令和３年

３月５日付「緊急事態宣言の再延長に伴う新型コロナウイルス感染症対策の一層の徹底について（依

頼）」が、発出されました。学校につきましては、基本的な感染防止対策を一層徹底しながら学校運営

を継続するよう指示がありました。

各家庭における対策につきまして、家庭内感染による感染を防止するため、下記のとおりお願いい

たします。また、本校におきましても従来から行っています感染予防対策を引き続き一層徹底してま

いります。保護者の皆様につきましては御理解と御協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 家庭における感染症予防策の依頼（家庭に持ち込まない行動を意識する）

① ３密の回避、正しい手洗い、咳エチケット（マスクの着用）

②  毎朝検温、健康観察（家族に何らかの症状がみられる場合は、児童・生徒は無理せず休養）

③ 十分な換気

④ 手が触れる場所などの消毒

⑤ タオルなどを共用しない

⑥ 体調が悪い方や重症化リスクの高い高齢者や基礎疾患のある方は、会食を控える。

⑦ 同居している家族についても会食などへの参加を控え、外出先からの帰宅時には、手洗いや消

毒などを徹底する。

＜問合せ先＞東京都立八王子西特別支援学校

                            副校長 濱田 恵 永峯 秀人

電話０４２－６６６－５６００